

Näpit irti Inarijärvestä!

Inarijärven erämaisuus on uhatuna, vaikka se on suojattuna rantojen suojelulla ja valittu Natura 2000-verkostoon, jotka kieltävät luontoon kohdistuvat muutostoimenpiteet. Tästä huolimatta on Inarin kunnanvaltuusto teettänyt kaavoitussuunnitelmia: suuria turistikeskuksia hotelleineen ja luksushuviloineen järven eri kohtiin keskelle koskemattonta luontoa, joka tarveltaisiin teillä, sähkölinjoilla, jätevedenkäsittelylaitoksilla jne. Kunta havittelee saavansa kiinteistö- ja muita verotuloja. Taustalla lieinee vaikutusvaltaisia liikeyrityksiä ja keinottelijoita.

Valtio, jolle alue kuuluu, on suojelulait säätänyt. Suomi haluaa profiloitua luonnonsuojelulla ja käyttää koskemattonta luontoa tärkeimpänä matkailuvalttina. Miten on mahdollista, että Lapin helmen, Inarijärven kohdalla yritetään toimia päinvastoin?

Eikö kotimaan luonnon suojelemisen päävastuu ole meillä suoma-

laisilla? Entiset sukupolvet arvostivat luontomme helmiä ja säilyttivät ne meille. Meidän velvollisuutemme on jättää ainutlaatuinen luontomme tuleville sukupolville.

Yhä harvinaisemmaksi käyvän koskemattoman luonnon arvo nousee kaikkialla. Sen sijaan, että Inarijärven rantoja myydään vieraille, tulisi matkailua kehittää niin, että voidaan säilyttää paikallinen olemaisuus, elävä saamelaiskulttuuri. UNESCO:lta voisi hakea Inarijärvelle maailmanperintökohteen statusta tai järvi voitaisiin julistaa kansallispuistoksi.

Suomella on varaa säilyttää Inarijärven koskematon luonto tuleville sukupolville. Tätä ovat vaatimassa myös Australian ulkosuomalaiset adresseillaan. Hekin tuntevat vastuuta ja rakkautta vanhan kotimaansa luontoa kohtaan.

*Harald ja Ilmari Helander
Ivalo/Kirkkonummi*

26.12.11

ELY-keskus vastaa

Vastine 5.1.2011 Inarilaisessa olleeseen Veijo Wallinin kirjoitukseen, "Sana on vapaa -osastolla".

Tilanne rajavalvonnan osalta Näätämön alueella on muuttunut. Liikennevaloista ilmoittava liikennemerkki on jäänyt tarpeettomaksi.

Lapin ELY-keskuksen toimesta tarpeeton merkki on poistettu.

*Tapio Schultz
Aluevastaava
Lapin ELY-keskus*

Onko valtuuston äänitteiden säilyttäminen niin vaikeaa?

Vai ei kunnanvaltuuston kokouksien äänitteitä säilytetä. Näin päätti Inarin kunnanhallitus 20.12.2010 kokouksessaan, eli se tyrmäsi Mikko Kirjarinnan 9.12.2010 tekemän aloitteen. Uskoisin, ettei kunnanvaltuutettu Kirjarinta ole ainoa valtuutettu, joka toivoisi äänitteiden säilyttämistä.

Usein on nähty, miten lyhyt on ihmisen muisti, puhumattaakaan päättäjien muistista. Eikö valtuuston kokousten äänitteitä olisi tarvittu monasti, jotta muistettaisiin mitä kukin on puhunut ja millä tiedoilla heidät on päätöksiin johdateltu?

No, nehän tiedot eivät ole tarpeellisia joidenkin mielestä, sen jälkeen kun asiat on nuijittu pöytään. Mutta kuten Kirjarintakin

totesi, että "kyse voi olla oikeusturvan toteutumisesta". Kokouksen äänittäminen tänä digiaikana ei varmaankaan ole mitään pelle pelottoman hommaa. Eikö sentään nykyaikana, vuonna 2011, äänittäminen ja tallentaminen ole melko helppoa ja edullista, jos halutaan.

Ja tarvinneeko aina mennä Suomen Kuntaliiton ohjeiden mukaan, sillä eihän mikään asetus kielläkään valtuuston kokouksen äänittämistä ja tallentamista. Inarin kunnanvaltuustohan voisi vielä tehdä ryhdikkään päätöksen, jonka mukaan jokainen valtuuston kokous nauhoitetaan ja äänitteet tallennetaan. Tulevaisuudessa niitä voisivat käyttää myös historiantutkijat.

Kuntalainen